
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6
www.duma.tomsk.ru 

тел. (3822) 51-04-81, факс (3822) 51-06-02 
 duma@tomsk.gov.ru

В Законодательную Думу 
Томской области

Вношу на рассмотрение Законодательной Думы Томской области проект 

постановления Законодательной Думы Томской области «Об участии 

Законодательной Думы Томской области в мероприятиях, посвященных 

празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, и в 

рамках проводимого в Российской Федерации Года защитника Отечества».

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

О.В. Козловская

Законодательная Дума 
Томской области 

Дата 17.02.2025 Время 16:06 
№864/0601-25

http://www.duma.tomsk.ru
mailto:duma@tomsk.gov.ru


Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об участии Законодательной Думы
Томской области в мероприятиях, 
посвященных празднованию Дня 
Победы в Великой Отечественной 
войне 1941 - 1945 годов, и в рамках 
проводимого в Российской Федерации 
Года защитника Отечества

В целях сохранения исторической памяти о Победе в Великой Отечественной 

войне 1941 - 1945 годов, отдавая дань глубокого уважения великому подвигу, 

героизму, самоотверженности ветеранов войны, с учетом положений Федерального 

закона от 19 мая 1995 года № 80-ФЗ «Об увековечении Победы советского народа в 

Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов», Указа Президента Российской 

Федерации от 16.01.2025 № 28 «О проведении в Российской Федерации Года 

защитника Отечества»

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обеспечить участие представителей Законодательной Думы Томской 

области в мероприятиях, посвященных празднованию Дня Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 - 1945 годов, а также в мероприятиях, планируемых в 

Томской области в рамках проводимого в Российской Федерации Года защитника 

Отечества.

2. Расходы, связанные с участием в мероприятиях, указанных в пункте 1 

настоящего постановления, осуществлять за счет средств областного бюджета, 

предусмотренных на содержание Законодательной Думы Томской области.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области О.В. Козловская



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту постановления «Об участии Законодательной Думы Томской 

области в мероприятиях, посвященных празднованию Дня Победы в 
Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, и в рамках проводимого 

в Российской Федерации Года защитника Отечества»

В целях сохранения исторической памяти о Победе в Великой Отечественной 
войне 1941 - 1945 годов, отдавая дань глубокого уважения великому подвигу, 
героизму, самоотверженности ветеранов войны, распоряжением Администрации 
Томской области от 22.01.2025 № 34-ра утвержден План основных мероприятий по 
подготовке и проведению на территории Томской области празднования 80-й 
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов.

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.01.2025 
№28 «О проведении в Российской Федерации Года защитника Отечества» в 
Российской Федерации 2025 год объявлен Годом защитника Отечества, в рамках 
которого высшим должностным лицам субъектов Российской Федерации 
рекомендовано осуществлять необходимые мероприятия.

Проектом постановления «Об участии Законодательной Думы Томской 
области в мероприятиях, посвященных празднованию Дня Победы в Великой 
Отечественной войне 1941 - 1945 годов, и в рамках проводимого в Российской 
Федерации Года защитника Отечества» предлагается закрепить необходимость 
участия представителей Законодательной Думы Томской области в мероприятиях, 
посвященных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 
1945 годов, а также в мероприятиях, планируемых в Томской области в рамках 
проводимого в Российской Федерации Года защитника Отечества.

Расходы, связанные с участием в указанных мероприятиях предлагается 
осуществлять за счет средств областного бюджета, предусмотренных на 
содержание Законодательной Думы Томской области.


